

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Federführendes Amt Team III - Ordnungsamt	Datum 10.07.2024	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 011011/2024
--	---------------------	---

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Hauptausschuss	23.07.2024

Betreff:

Beschluss über die Vergabe, Beschaffung von Tagesdienstkleidung für die Freiwilligen Feuerwehr

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschließt, den Auftrag für die Beschaffung von Tagesdienstkleidung, für die Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Am Mellensee, an die Firma:

Capri-Shirt
Seestraße 4
14974 Ludwigsfelde

zu vergeben.

Vergabe für die Beschaffung von Tagesdienstkleidung für die Freiwillige Feuerwehr Am Mellensee.

Als Vergabeverfahren wurde eine beschränkte Ausschreibung ohne Teilnehmerwettbewerb durchgeführt. Bis zum Öffnungstermin am 09.07.2024, 12:00 Uhr, lagen 2 Angebote vor.

Die Auswertung der Angebote ergab folgendes Ergebnis:

- | | |
|--|-------------|
| 1. Firma BUSSARD Technik und Service GmbH / Ludwigsfelde | 18.715,43 € |
| 2. Capri-Shirt, Ludwigsfelde | 15.708,00 € |

Die rechnerische und wirtschaftliche Prüfung ergab, dass die Firma Capri-Shirt das wirtschaftlichste Angebot (Preis) abgegeben hat.

Vergabevorschlag:

Entsprechend der Auswertung wird vorgeschlagen der Firma Capri-Shirt, Seestraße 4, 14974 Ludwigsfelde den Auftrag zu erteilen. Die Gemeinde Am Mellensee ist als Träger des Brandschutzes lt. § 3 Abs. 1 Pkt. 1 des Brandenburgischen Brand- und Katastrophenschutzgesetzes dazu verpflichtet, eine den örtlichen Verhältnissen entsprechende leistungsfähige Feuerwehr zu unterhalten und zu gewährleisten. Detaillierte Begründung der Beschaffung siehe beigefügte Anlage.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:

Nr.: vom: Betreff:

Fördermittel geprüft

☒ Ja ☐ Nein

gepl. Haushaltsjahr
2024

Investitions-Nr.
124-0004

Kosten gebunden
€

Kosten frei
42.000,00 €

Finanzielle Auswirkungen

☒ Ja ☐ Nein

Produkt
126.01

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 8.400,00 €
☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 42.000,00 €
☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

15.708,00 €

Jährliche Abschreibung

☒ Ja, mit 8.400,00 €
☐ Nein



Dezernat



Kämmererei
zur Kenntnis



Bürgermeister

Bürgermeister erkennt
Mitwirkungsverbot gem. § 22 Abs. 1 BbgKVorf.
Daher keine Beratung u. Mitwirkung.
Kugel 11.07.2024